宮崎市告示第１９４号

宮崎市長　清山　知憲

【１】　共通事項

　１　入札手続等

　　（１）設計図書等の配布 入札情報サービスシステムからダウンロードすること

　　（２）設計図書等に関する質疑

　　　①提出期限 公告日から入札日の４日前の正午まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

　　　②提出先 工事担当課

　　　③質疑に関する回答 入札日の２日前までに行う。

なお、質疑事項と回答は、入札情報サービスシステムに掲載する。

　　（３）現場説明会

　２　入札参加

　　（１）申込

②工事費内訳書の添付がない入札は無効とする。

落札候補者の入札参加資格を確認するため、施工実績の提出を求める場合がある。

入札日の翌日から３日以内

入　札　公　告

令和7年3月11日

無

入札への参加をもって申込とする。

　　（２）入札の無効

　　（３）入札保証金 規則第１２２条第２項第２号の規定により、免除とする。

　　（４）落札者の決定方法

　　（５）提出書類

　　（６）提出期限

　このことについて、「北部地区道路舗装維持修繕工事（単価契約４月～９月）」ほか８件の条件付一般競争入札（電子入札）
を実施するので、地方自治法施行令第１６７条の６の規定により公告する。

①宮崎市財務規則（平成元年規則第１号。以下「規則」という。）第１２５条に規定す
る場合のほか、入札時点において入札参加資格の無い者のした入札は無効とする。

③開札時点で、参加資格要件にある手持制限の件数（落札候補者を含む）を超えた場合
はその入札を無効とする。

規則第１２７条に規定する予定価格の制限の範囲内で、規則第１２８条に規定する最低
制限価格以上の価格をもって入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札候補者と
し、市長が落札候補者に競争入札参加資格があると認めた場合に落札者として決定す
る。

【２】　個別事項

1

　　③　工事場所 宮崎市市内北部一円

4,039,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 702

　　②　工事名 北部地区道路舗装維持修繕工事（単価契約４月～９月）

　　④　工期 令和7年9月30日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 北部地区道路舗装維持修繕工事
緊急的に行う次の工事
１舗装補修工事
２排水溝補修工事
３安全施設工事
４上記工事に伴う土工事
５上記工事に伴う材料・労務の単価契約に関するもの

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

舗装工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（舗装_単価_旧宮崎
市）の工事を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率
が２０％以上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払５回　完成払

道路維持課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時00分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

【２】　個別事項

2

　　③　工事場所 宮崎市市内南部一円

4,039,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 704

　　②　工事名 南部地区道路舗装維持修繕工事（単価契約４月～９月）

　　④　工期 令和7年9月30日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 南部地区道路舗装維持修繕工事
緊急的に行う次の工事
１舗装補修工事
２排水溝補修工事
３安全施設工事
４上記工事に伴う土工事
５上記工事に伴う材料・労務の単価契約に関するもの

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

舗装工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（舗装_単価_旧宮崎
市）の工事を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率
が２０％以上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払５回　完成払

道路維持課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時05分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

【２】　個別事項

3

　　③　工事場所 宮崎市市内西部一円

4,039,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 705

　　②　工事名 西部地区道路舗装維持修繕工事（単価契約４月～９月）

　　④　工期 令和7年9月30日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 西部地区道路舗装維持修繕工事
緊急的に行う次の工事
１舗装補修工事
２排水溝補修工事
３安全施設工事
４上記工事に伴う土工事
５上記工事に伴う材料・労務の単価契約に関するもの

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

舗装工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（舗装_単価_旧宮崎
市）の工事を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率
が２０％以上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払５回　完成払

道路維持課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時10分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/5/_/780375.pdf

【２】　個別事項

4

　　③　工事場所 宮崎市市内中央東一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 693

　　②　工事名 中央東地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時15分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【２】　個別事項

5

　　③　工事場所 宮崎市市内中央西一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 694

　　②　工事名 中央西地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時20分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【２】　個別事項

6

　　③　工事場所 宮崎市市内北部一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 695

　　②　工事名 北部地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時25分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【２】　個別事項

7

　　③　工事場所 宮崎市市内西部一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 696

　　②　工事名 西部地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時30分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【２】　個別事項

8

　　③　工事場所 宮崎市市内南部一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 697

　　②　工事名 南部１地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時35分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【２】　個別事項

9

　　③　工事場所 宮崎市市内南部一円

1,777,000円（予定価格×１００／１１０）

非対象

非該当

　　①　業種／希望順位 / 第一希望

　　②　手持ち制限

　　③　実績要件

　　④　その他参加資格要件

　　⑤　地区要件 無

　　①　契約保証金 契約保証金の取扱いは、規則第１０５条の規定による。

　　②　支払条件

　（４）本工事に関する担当課

　（５）入札日程【電子入札】

　（１）工事等

　　①　契約番号 698

　　②　工事名 南部２地区都市公園等維持修繕工事（単価契約）

　　④　工期 令和8年3月31日

　　⑤　公表金額

　　⑥　最低制限価格 有

　　⑦　工事概要 維持修繕工事　N=1.0式
（緊急的に行う園路工、土工、コンクリート工、樹木管理工、草刈・清掃工、芝生工、
雑工、それらに伴う材料・労務の単価契約に関するもの）

　　⑧　建設リサイクル法

　　⑨　不調不落対策工事

　（２）業種及び参加資格要件

造園工事

なし

・当該年度を含む過去１１か年度において、本市が発注した同業種（造園_単価）の工事
を元請で施工、完了している実績（共同企業体の構成員としては、出資比率が２０％以
上）があること。
・当該年度を除く過去２か年度に受注し、完了した建設工事があるときには、宮崎市工
事検査要綱に定める工事成績表の評点が６５点以上であること。

下記ＵＲＬから、当該案件の業種について、条件付一般競争入札における【業種別参加
資格要件】を参照すること

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

　（３）契約及び支払い

前払金・中間前払金　無

部分払３回　完成払

公園緑地課

期間・期日等 場所・留意事項

令和7年3月18日

午前7時から

令和7年3月19日

午前11時00分まで

令和7年3月19日

14時40分

入札書受付期間
入札書には工事費内訳書を必ず添付
すること。

開札日時
宮崎市役所 第二庁舎　３階
契約課 第１入札室

https://www.city.miyazaki.miyazaki.jp/fs/7/8/0/3/7/2/_/780372.pdf

【３】　掲示場所及び期間

　１　掲示場所

　２　掲示期間

掲示終了

公告の日から下記掲示終了日まで

令和7年3月26日

〒880-8505　宮崎市橘通西一丁目１番１号
宮崎市役所　本庁舎前掲示場
TEL 0985‐21‐1725　FAX 0985‐23‐5517

〒880-8505　宮崎市橘通西一丁目１番１号
宮崎市役所　総務部　契約課内
TEL 0985‐21‐1725　FAX 0985‐23‐5517